**Tempora juncta cum particulis.**

- ητρεπτνα quando cludo.
- ηαπτνα donec claudam.
- ηατνα donec claudam.
- ηετνα si clauderem, si claussem.
- ηαπατνα si clauderem.
- ηαπατνα priusquam clausi.

C a p u t VI.  
D e p a r t i c u l i s.

§. 41.

D e p rae positionib us.

*Praepositiones* fere omnes formas habent diversas, *absolutam* et *constructam*; illa nominibus separatis praeposta, haec plerumque cum suffixis conjuncta legitur. Quae littera vocali a terminantur, constructae hanc in *ι* commutant, quae in *ε* exeunt, constructae syllabas finales *αγ*, *ητ*, *κτ* adhibent; *αρρο* et *ασο* non mutantur. Omnino irregulares sunt hae \*):

<i>absolutae.</i>	<i>constructae.</i>
ἐ not. dat. <i>in</i> , <i>ab</i>	ἐρατ, ἐτοοτ, ἐτοτ
ἐθολρα <i>ab</i> , <i>ex</i>	ἐθολραρω
ἐθολρгтп <i>ab</i> , <i>ex</i> , <i>per</i>	ἐθολρгтоот, ἐθολρгтот
ἐροте <i>prae</i> , <i>supra</i>	ἐροтеро
πιè, πεиа <i>cum</i>	πιέма
η not. dat.	ηρкт, ηθиt, ηтоот, ηтот
ηтен <i>ab</i>	ηттоот, ηтот
ша <i>usque ad</i>	шаро, В. шала
За <i>sub</i> , <i>contra</i>	шаро, шарот, шатоt
გа <i>sub</i> , <i>ad</i>	շаро, շարատ
զатн <i>apud</i>	շатоот
զи <i>in</i> , <i>super</i>	զиш
զրтн <i>ab</i> , <i>per</i>	զրтоот, զրтот
զաи <i>etiam</i>	զаша.

At dialectus sacra has duas praepositionum formas diversas nondum distinxisse videtur, cum in inscriptionibus hieroglyphicis formae quedam cum absolutis illis linguae Copticae congruentes cum suffixis coa-luerint. Ita habet Inscriptio Rosettana praepositiones Ν *copt.* η, ΝΤ

\*) Coptitae eodem modo, quo Ebraei quaedam nomina substantiva pro pronominalibus personalibus adhibere solebant. Cf. ebr. **אֵגָו ego**, **אֲנָהִנּוּ ante me** etc. Ita has quoque formas praepositionum constructas interpretari poteris. Formis ἐρατ, ἐτοт, շարատ, շаро voces Copticae рат pes, тот manus, по os etc. originem dederunt.

сопт. ἡγετε, HR с. γαρо ad et εργας contra, HI с. γι in, cum, HT с. γαρгте prope, RM с. ερὰ аруд etc.

### §. 42.

#### De adverbiiis.

1. *Adverbia*, quibus lingua Coptica utitur, omni terminatione ei forma characteristicā carent; pauca tantum formantur ex nominibus praemissa littera ε ex. gr. ἐφληστ frustra (Φληστ vanus, inanis), ἐπεργοσ quotidie (ερгоу dies) etc.

2. Saepissime *adverbia*, quae in textibus Graecis vertendis occurrabant, nomine cum praepositionibus conjuncto efferebantur, ita ξεп ογ ραш, in gaudio i. e. χαρѣ Joh. 3, 29; ξεп ογ сиоттеп δρθѡс Luc. 20, 21; ξεп ογ месими idem; ξεп ογ λаткз пра-фуси Luc. 20, 47 etc.

3. *Adverbium negans* est η .... αп, cujus altera pars verbo vel substantivo praefigitur, altera adjicitur; ηαпαк αп non ego; ηаретеппамоу αп non moriemini Gen. 3, 4; haud raro η praefixum omittitur.

4. Verbo πε, τε, πε est, sunt, quod copulae vice fungitur et saepissime occurrit, particula negativa αп praeponitur, ita αп πε non est, αп πε non sunt.

### §. 43.

#### De conjunctione ςε.

1. *Conjunctio ςε* saepissime in libris Copticis obvia haud raro cum particula κε et, etiam mutata, a verbo ςи dicere derivanda, primum dicentem, loquentem significat et Ebraeorum voci notissimae רְמָאֵן respondet, orationem directam sequi praenuntians, cf. Gen. I, 11. 14. 20 etc.

2. Respondet Latino quod et plerumque verba dicendi, videndi, audiendi et declarandi sequitur. Cf. ογοз ағнағ ἐπιօղάնи ςε παпиç et vidit lucem, quia bona Gen. I, 4; ὠσηпиàтсη ἀπέθογαи ξεп πογρжт ςε πέωσογ πεθпапағ ʌлфѣ μахáрои ои καθарои τѣ кардїа. δти αнтои τὸν Θεόν ὅψονται. Matth. 5, 8.

3. Componitur saepius cum praepositionibus, unde aliae conjunctiones efficiuntur, ex. gr. εθе propter, εθе ςе propterea quod, εθе ςе propterea quod etc.

4. Significat saepius vox Coptica **ዘ** Latinorum *quidem, scilicet* (c'est à dire), et haud raro vox Graeca γύρος componitur cum Coptica **ዘ** in **ዘ የ** *scilicet* cf. Pistis Sophia p. c<sup>r</sup>, b.

*Adnotatio.* Cum multae fuerint conjunctiones, praepositiones atque particulae Graecae, quas Coptitae in vertendis libris Sacris minus intelligerent minusque perspicue reddere possent, ipsas voces Graecas Copticis litteris scriptas servarunt, quarum sunt notissimae **Ἄ** (අ), **Ἐ** (እ), **Ἄλλα** (අල්ලා), **Οτι** (ଓତି), **Ἐτι** (ୟେତି), **Ἄνα** (ଆନା), **Κατା** (କାତା), **ஓପାଚ** (ଓପାଚ), **ଘୋଟେ** (ଘୋଟେ), **ଘିମା** (ଘିମା) et aliae.

### §. 44.

#### Specimen interpretationis.

Addam, lector benevolē, ut intelligas, his paucis regulis omnia contineri, quae linguae Copticae studiosis opus sunt, brevem locorum quorundam interpretationem quam diligentissimam, adjectis singularum paragraphorum numeris, quas respiciendo atque intuendo brevi tempore cuiusvis libri Coptici locos quam difficillimos vertendi, intelligendi atque interpretandi facultatem tibi comparare poteris. Habes praeterea hos locos e versione Graeca septuaginta interpretum et Novi Testamenti libris descriptos, cum Aegyptii christiana fide imbuti libros sacros in linguam suam transferentes, Graecum textum solum ante oculos habuerint atque inde multas voces Graecas, quas minus intellexerint, vel minus accurate vētere possent, omnino immutatas retinuerint. Dabo primum psalmum CL (ex Euchologio Coptico a Tucki edito), deinde orationem dominicam notissimam (Matth. 6, 9—13), quae sufficient, ne opusculum hoc nimis, quam par est, dilatetur neve lector fatigetur, qui ut benigne has pagellas suscipiat, iterum itemque exoptamus.